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EU:s framtida regionalpolitik 
I ett tal framfört i Bryssel den 9 december drog 
kommissionären med ansvar för regionala frågor, 
Danuta Hübner, upp riktlinjerna för EU:s framtida 
regionalpolitik. Hübner menar att utvidgningen 
innebär en unik möjlighet att stärka konkurrensen 
och dynamiken i den europeiska ekonomin 
samtidigt som den skapar ökade krav på EU:s 
regionalpolitik och strukturfonderna. Hübner 
belyste det starka sambandet mellan 
Lissabonprocessen och EU:s framtida 
regionalpolitik i sitt tal. EU:s framtida 
regionalpolitik för inte inta en protektionistisk 
hållning utan måste möjliggöra strukturella 
förändringar i linje med Lissabonstrategin. Wim 
Koks rapport om Lissabonstrategin ger några 
värdefulla förslag på hur vi kan förverkliga 
Lissabonstrategin och hur detta ökar 
samhörigheten mellan regionerna inom unionen. 
EU:s sammanhållningspolicy ger det mest synliga 
beviset för EU:s medborgare att EU gör något 
meningsfullt och relevant i och för medborgarnas 
liv. EU:s framtida regionalpolitik måste vara aktiv i 
två olika avseenden enligt Hübner. För det första 
måste den direkt bidra till att uppnå 
Lissabonstrategin med högre tillväxt och 
sysselsättning inom ramen för social 
sammanhållning och hållbar utveckling. För det 
andra ska EU:s framtida regionalpolitik stärka 
engagemanget bland EU:s medborgare eftersom 
den direkt involverar regionala och lokala aktörer i 
formuleringen, planeringen och genomförandet av 
regionala tillväxtsstrategier.  
 
Danuta Hübners tal: 
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?
reference=SPEECH/04/527&format=HTML&aged=0
&language=EN&guiLanguage=en 
 
Nya kommissionens riktlinjer  
José Manuel Barroso, den nya kommissionens 
ordförande, kommer imorgon tisdag att ange 
riktlinjerna för sin politiska strategi. På 
parlamentets begäran kommer han också att 
presentera kommande års lagstiftningsprogram. 
Presentationen i plenum ger parlamentet en 
möjlighet att framföra sina synpunkter innan de  
 

 
 
 
 
 
 
 
slutgiltiga riktlinjerna för kommissionens politiska 
strategi bestäms i januari. 
 
Storstadspolitik på ministermöte 
Regional- och storstadsfrågor diskuterades i 
Rotterdam under det informella ministermötet 29 - 
30 november då Danuta Hübner, den nya 
kommissionären för regionalpolitik, mötte EU:s 
ministrar för territorial sammanhållning och 
storstadspolitik. Från svensk sida deltog Ulrica 
Messing. Hübner sa att i den nya 
sammanhållnings- och strukturpolitiken för 
perioden 2007-2013 så har man inkluderat både 
territorial sammanhållning och urbana frågor och 
fokus på stortstadsområden har stärkts avsevärt.  
 
Under den första dagen diskuterades de närmsta 
2-3 årens strategi sammanhållningspolitik och 
hållbar ekonomisk tillväxt. Demografiska, 
ekonomiska, sociala och miljömössiga utmaningar 
diskuterades och fokus låg på vikten av territoriell 
sammanhållning i kombination med stärkt 
konkurrens. Under den andra dagen diskuterades 
storstadsfrågor. På dagordningen stod hur städer 
gör EU starkare och bidrar till målsättningarna i 
Lissabonagendan. Andra frågor som avhandlades 
var social inklusion samt städers roll i 
kunskapsekonomin. Det nederländska 
ordförandeskapet presenterade två rapporter om 
hur städer gör EU kraftfullare samt om nationell 
storstadspolitik. Ett nytt nätverk – European 
Knowledge Network - som ska verka parallellt med 
Urbact planeras av ordförandeskapet. 
 
Ordförandeskapet om mötet: 
http://www.eu2004.nl/default.asp?CMS_ITEM=4B5
121FBE0B64F419FEB85B1B706F396X1X46744X2 
 
Antidiskrimineringsplaner välkomnas 
Kommissionen publicerade 28 maj 2004 en 
grönbok - ”Jämlikhet och icke-diskriminering i ett 
utvidgat EU”. Kommissionen analyserar i 
grönboken de framsteg som gjorts i kampen mot 
diskriminering pga ras, etniskt ursprung, religion 
eller övertygelse, funktionshinder och sexuell 
läggning. Kommissionen avser också att med 
denna grönbok inleda ett samrådsförfarande om 
EU:s framtida åtgärder med tanke på utvidgningen 
av unionen. Grönboken som nu varit ute på 
konsultation fick starkt stöd från respondenterna. 
Mer än 1500 bidrag skickades in till kommissionen 
om förbättringar och åsikter på grönboken. En bred 
majoritet (88%) av de som gett sina åsikter på 
grönboken var för att EU skulle öka sina 
ansträngningar att bekämpa diskriminering som 
följer av utvidgningen. År 2000 godkändes två 
direktiv riktade mot att bekämpa diskriminering. I 
Sverige trädde de båda direktiven i kraft i juli 2003 
med undantag för äldre och funktionshindrade vars 
lagförslag ligger under utredning. I det 
frågeformulär som varit ute har nationella 
myndigheter, organisationer och arbetsgivare 
ansett att lagstiftningen börjat ge resultat medan 
49% av individerna och frivilligorganisationerna 
ansåg att lagförslagen haft begränsad effekt. Vad 
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gäller åsikter om hur man bäst bekämpar 
diskriminering ansåg de flesta att lagstadgning är 
det mest effektiva sättet. Grönboken kommer att 
följas av ett meddelande före slutet av 2005. 
Sedan väntas utarbetande av direktiv för icke-
diskriminering.    
Grönboken: http://europa.eu.int/eur-
lex/sv/com/gpr/2004/com2004_0379sv01.pdf 
Svartsformuläret: 
http://europa.eu.int/comm/employment_social/fun
damental_rights/pdf/stats_sv.pdf 
 
OECD-översyn av Stockholmsregionen 
Håller Stockholmsregionen måttet internationellt? 
Hur ser vår konkurrenskraft ut jämfört med 
liknande regioner? Regioner genomför ofta en rad 
olika riktlinjer och inte sällan har dessa nationella 
mål som utgångspunkt. Aktörer i 
Stockholmsregionen har nu beslutat genomföra en 
teritoriell översyn i samarbete med OECD i syfte att 
kartlägga dessa olika riktlinjers inverkan och bilda 
underlag för förhållandet mellan olika 
administrativa nivåer. Studien kommer att 
innehålla tre delar: socio-ekonomiska trender och 
konkurrensmässiga fördelar, strategier och policies 
för regional konkurrenskraft och styrelseformer.  
 
Arbetet har startat under hösten 2004 och väntas 
vara slutfört våren 2006. Utöver jämförbara data 
med andra storstadsregioner och en särskild 
benchmarkingstudie för Stockholmsregionen, 
förväntas arbetet med OECD-studien stärka 
samsynen i regionen kring strategiska 
utvecklingsfrågor och genom OECD:s 
policyrekommendationer bidra med ett 
utifrånperspektiv på regionen. Till exempel 
Helsingfors och Öresundsregionenhar tidigare låtit 
göra territoriella översyner. Formella parter och 
finansiärer av projektet är Regionplane- och 
trafikkontoret, Stockholms läns landsting, 
Stockholms stad, Näringsdepartementet och Nutek. 
Mälardalsrådets deltar även i arbetet. 
 
Läs mer: 
http://www.oecd.org/topic/0,2686,en_2649_34415
_1_1_1_1_37429,00.html 
 
http://www.malardalsradet.se/malarwww/main.nsf
/page.items.www/8DBA253195B4C633C1256F500
05396D6?open 
 
Meddelande om sociala tjänster 
Kommissionen förbereder ett meddelande om 
sociala tjänster som förväntas komma i juni 2005. 
Medlemsstaterna har anmodats yttra sig fram till 
15 december 2004. Den 15 november avgav 
Landstingsförbundet och Svenska 
Kommunförbundet sitt yttrande till Socialdeparte-
mentet i form av ett underlag till ett frågeformulär 
om sociala tjänster av allmänt intresse, som är 
upprättat av EU-kommissionen. Förbunden ser 
positivt på EU-kommissionens ambition att i ett 
särskilt meddelande avgränsa begreppet sociala 
tjänster av allmänt intresse. En sådan avgränsning 
är viktig eftersom det inte finns skäl att tilldela EU-
nivån ytterligare rättsliga befogenheter inom 
området sociala tjänster av allmänt intresse med 
avseende på hälso- och sjukvård samt social 
omsorg. Enligt förbundens uppfattning är det i 
dessa sammanhang en uppgift för de enskilda 
nationerna att bl a formulera politiska mål och 
avgöra hur verksamheten ska finansieras. Andra 

nationella uppgifter är att ansvara för om 
produktionen ska ske i egen regi, upphandlade 
driftentreprenader eller av privata aktörer. En 
sådan ansvarsfördelning överensstämmer med de 
etablerade principerna om bl a lokalt och regionalt 
självstyre, proportionalitet och subsidiaritet. 
 
Kommun- och landstingsförbundens yttrande: 
http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/s
ocial%20sgi_s%20SkLf.doc 
 
Ansökningsomgångar 
En rad nya ansökningsomgångar har inkommit de 
senaste två veckorna bland annat inom ESF:s 
artikel 6 om innovativa åtgärder för att hantera 
förändringar, DAPHNE II och eTEN. För information 
om dessa se SEU:s hemsida under respektive 
ämnesområde. 
 
Arbetstidsdirektivet under rådsmötet 
Under rådsmötet 6-7 december mellan 
arbetsmarknadsministrarna avhandlades 
kommissionens förslag till revidering av 
arbetstidsdirektivet. Direktivet, vars innehåll och 
verkningar beskrivits av Stockholmsregionens 
Europakommitté i tidigare artiklar, lades fram av 
kommissionen 22 september 2004. Den stora 
olösta frågan vid rådsmötet var om enskilda länder 
ska kunna behålla undantag från direktivets 
bestämmelser om veckoarbetstid på 48 timmar. 
Kommissionens kompromissförslag går ut på att 
arbetstagare ska kunna göra undantag genom 
kollektivavtal eller om facket godkänner undantag 
på annat sätt. Sverige med flera länder ingick i en 
blockerande minoritet mot möjligheten till 
undantag för enskilda länder. Frågan om 
veckoarbetstid kunde inte lösas vid mötet utan 
kommer fortsatt att förhandlas på 
tjänstemannanivå. Eventuellt tas frågan upp igen 
av rådet i mars under det luxemburgska 
ordförandeskapet. Parlamentet ska sedan ta 
ställning och möjligen kan en uppgörelse nås sent 
2005 eller tidigt 2006. Medlemsstaterna har sedan 
två år på sig att implementera direktivet. 
 
SEU:s bakgrundsdokument om 
arbetstidsdirektivet: 
http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID
=171 
 
Reviderat Mål 3 
Programmet för Växtkraft Mål 3 har reviderats och 
nya regler gäller från och med 1 september 2004. 
Dessa regler innebär bland annat att man vid olika 
tidpunkter kommer att genomföra riktade 
utlysningar för ansökan om projektmedel. Den 
första utlysningen av projektmedel under 2005 
kommer att göras 15 januari–15 februari. Därefter 
görs utlysningar 15 april–15 maj, 15 augusti–15 
september samt 15 november–15 december. Vid 
dessa tidpunkter kommer man att precisera vilken 
typ av projekt som kan söka pengar, dvs vad 
projekten ska innehålla, vilka kriterier som gäller 
och hur Svenska ESF-rådet prioriterar enligt Margit 
Unnefeldt vid ESF-rådet i Stockholms län. 
 
Läs svenska regeringens antagna förslag: 
http://www.esf.se/upload/Mål 3/spdmål3.doc  
Mer information: http://www.esf.se 
 
 



EU:s framtida folkhälsopolitik 
Resultaten från den konsultation om EU:s framtida 
folkhälsopolitik som var öppen i höstas är nu klara. 
Enligt GD SANCO visar resultaten tydligt att 
europeiska medborgare prioriterar allmänhälsan 
väldigt högt och att man vill se konkreta resultat 
från EU inom folkhälsoområdet.  De flesta som 
deltog i konsultationen anser också att det krävs 
insatser för att nå en hälsosam livsstil inom ett 
långtidsperspektiv bland Europas invånare, särskilt 
bör man utbilda barn och ungdomar. Stor vikt fästs 
även vid att folkhälsopolitik ska integreras i andra 
politikområden. Den nya kommissionären med 
ansvar för folkhälsofrågor, cyprioten Markos 
Kyprianou, kommer nu att föra denna process 
vidare och fortsätta arbetet med utformningen av 
EU:s framtida folkhälsopolitik.  
 
Läs resultaten från konsultationen: 
http://europa.eu.int/comm/health/ph_overview/Do
cuments/pr_20041025_en.pdf 
 
Konsultation om hållbar användning av 
naturresurser 
Kommissionen arbetar för tillfället på en ny 
tematisk strategi angående hållbart utnyttjande av 
naturresurser. Denna strategi, som är en av sju 
strategier inom det 6:e miljöhandlingsprogrammet, 
syftar till att minska negativ påverkan på vår miljö 
som användandet av naturresurser kan medföra. 
Exempel på naturresurser som man tittar närmare 
på är mineraler och biomassa, luft, vatten, vind 
och solenergi. Kommissionen har nu öppnat en 
offentlig konsultation kring denna strategi. Denna 
konsultation är en fortsättning på den öppna 
rådfrågning om politiken på detta område som 
följde efter publiceringen av kommissionens 
meddelande ”Mot en temainriktad strategi för 
hållbar användning av naturresurser”. Med denna 
konsultation vill man få fram relevant information 
och åsikter angående de specifika åtgärder som 
föreslås inkluderas i den kommande strategin. Det 
är kommissionens förhoppning att den nya 
tematiska strategin ska antas under sommaren 
2005. Sista dag för att lämna in eventuella 
kommentarer är den 30 januari 2005. 
 
Mer information om konsultationen: 
http://www.europa.eu.int/comm/environment/natr
es/form.htm  
 
 
Konsultation om minskning av 
luftföroreningar 
I mitten av nästa år planerar kommissionen att 
lägga fram en tydlig handlingsplan med åtgärder 
för att minska luftföroreningar. Eftersom sådana 
åtgärder direkt påverkar människor i deras dagliga 
liv, vill kommissionen i ett första skede få in förslag 
från allmänheten. Sådant som kan tänkas finnas 
med i handlingsplanen är regleringar för 
avgasutsläpp och avgasrening, gränsvärden för 
luftkvalitet och framtida mål för den allmänna 
hälsan och miljön.  
 
Frågeformulär för att lämna synpunkter till 
kommissionen: 
http://europa.eu.int/yourvoice/forms/dispatch?for
m=356&lang=EN 
 
 
 

Konkurrens i vattensektorn 
Fredagen 3 december diskuterade Europeiska 
kommuners och regioners råd (CEMR) 
kommissionens inremarknadsdirektorats politik på 
vattenområdet. Kommun- och landstingsförbunden 
företräder Sveriges regionala nivå. På mötet 
betonades transparens inom vattensektorn både 
för skattebetalare och konsumenter. Det uttrycktes 
en rädsla för att vattenkvalitet kunde sjunka och 
priser stiga med privata aktörer. Som exempel 
nämndes sämre vattenkvalitet i Storbritannien där 
privata aktörer är verksamma än i till exempel 
Österrike där vattenförsörjning sköts av offentlig 
sektor. 
 
För SEU:s bakgrundsdokument till EU-debatten om 
vattensektorn: 
http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID
=186 
 
SEU i Stockholm flyttar 
Den 17 december går flyttlasset för SEUs kontor i 
Stockholm. Då flyttar man från de nuvarande 
lokalerna på Medborgarplatsen till Fatburen. SEU 
kommer att dela lokaler med Kommunförbundet 
Stockholms län (KSL), Region plane- och 
trafikkontoret (RTK), Samhällsmedicin och 
Landstingets kulturförvaltning.  
 
Nya kontaktuppgifter 
Stockholmsregionens Europakommitté 
Box 38145 
SE - 100 64 Stockholm 
Tel: + 46 - 8 - 615 94 80 
Fax: + 46 - 8 -615 94 89 
Besöksadress: Västgötagatan 2 
 

 
 


